UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

PORTARIA Nº 003/2024-GD

Designa o Coordenador de Estágio

Obrigatório e Não-obrigatório e Vice-

coordenador de Estágio Obrigatório e

Não-obrigatório dos Cursos de

Graduação do Campus de União da

Vitória.

O Diretor Geral do Campus de União da Vitória, da Universidade Estadual do

Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar Coordenador de Estágio Obrigatório e Não-obrigatório e Vice-

coordenador de Estágio Obrigatório e Não-obrigatório dos Cursos de Graduação do

Campus de União da Vitória, conforme segue, a contar desta data:

Colegiado do Curso de Ciências Biológicas:

Coordenador: Clóvis Roberto Gurski – CPF: 580.XXX.029-87

Colegiado do Curso de Direito:

Coordenadora: Sandra Salete de Camargo Silva – CPF: 610.XXX.859-00

Colegiado do Curso de Filosofia:

Coordenador: Paulo Borges de Santana Junior – CPF: 368.XXX.798-36

Colegiado do Curso de Geografia:

Coordenador: Michael Wellington Sene – CPF: 078.XXX.689-47

UNESPAR –Campus de União da Vitória | Praça Coronel do Amazonas, s/n | Centro | União da Vitória- PR|
CEP 84600-185 | Telefone (42) 3521-9100

Colegiado do Curso de História:

Coordenadora: Priscila Emanoeli Rodrigues Cozer – CPF: 081.XXX.619-80

Colegiado do Curso de Letras/Espanhol:

Coordenadora: Letícia dos Santos Caminha – CPF: 084.XXX.569-20

Colegiado do Curso de Letras/Inglês:

Coordenadora:Maria Cristina Fernandes Robaszkiewicz – CPF: 771.XXX.959-49

Vice-Coordenadora: Giselle Ludka– CPF: 041.XXX.569-97

Colegiado doCurso de Matemática:

Coordenadora: Josiane Jocoski Bueno – CPF: 091.XXX.349-29

Vice-Coordenadora: Márcia Moro – CPF: 047.XXX.359-14

Colegiado do Curso de Pedagogia:

Coordenadora: Andréia Bulaty – CPF: 060.XXX.619-66

Vice-Coordenadora: Valéria Aparecida Schena – CPF: 906.XXX.829-34

Colegiado do Curso de Química:

Coordenador: Leonardo Wilezelek Soares de Melo – CPF: 044.XXX.179-42

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 13 de dezembro de 2022, revoga a

Portaria 016/2022-GD de 10 de agosto de 2022 e demais disposições em contrário,

bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no site oficial da UNESPAR, Campus de União da Vitória.

Gabinete do Diretor Geral do Campus

União da Vitória, 19 de fevereiro de 2024.